Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Георгиевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 09.04.2020г.                                                                                                         №19

с.Георгиевка

О переходе на обучение с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих образовательные программы начального общего, общего и среднего

общего образования, образовательные программы среднего профессионального

образования, соответствующего дополнительного образования и дополнительные

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции на территории РФ», постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 № 6 «О

дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», с

целью недопущения распространения инфекционных заболеваний

приказываю:

1. Организовать реализацию образовательных программ с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с

13.04.2020.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий  и.о.заместителя

директора по УВР Савушкину М.А..

3. Ответственному и.о.заместителя директора по УВР Савушкину М.А..  за

организацию образовательной деятельности проконтролировать внесение

изменений в рабочие программы и календарные учебные графики основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования.

4. Составить расписание учебных занятий на период с 13.04.2020 по 30.04.2020 в

соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая

дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока до 30

минут. Ответственный  и.о.заместителя директора по УВР Савушкину М.А..

5. Классных руководителей назначить ответственными за:

- информирование обучающихся и их родителей о реализации образовательных

программ;

-информирование о расписании на каждый день;

-организацию взаимодействия с родителями с помощью имеющихся средств связи,

включая родительские чаты;

- ежедневный мониторинг дистанционного обучения учащихся класса;

- предоставления отчета мониторинга ежедневно до 18.00ч.